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Drei verschiedene Material-Sets
 bieten einen attraktiven Einstieg in 
den  bewegten Unterricht.

Alle Elemente sind auch einzeln 
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«Balancieren »
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«Im Gleichgewicht »

Im Fächer «Lernen in 
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Sie Ideen und Rezepte 
zum bewegten 
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Vorwort
Liebe Kundin, lieber Kunde,
Schon mal was von BLANKI gehört? 

Eins vorweg: BLANKI ist kein neuer Wunderstürmer, der in 
der Bundesliga Tore am Fließband schießt und es ist auch 
kein Begriff, der einen Ebbe-Zustand im Geldbeutel 
beschreibt. 

BLANKI ist eine Produktreihe, die wir selbst entwickeln und 
die es nur bei uns gibt. Für Kinder und Erwachsene hält sie 
maximalen Spass bereit, weil sie unendlich viele Möglichkeiten 
zum kreativen Gestalten bietet. Denn hier geben wir nur den 
„blanken“, sprich freien, Rahmen vor und überlassen das 
Ausgestalten komplett Ihnen und Ihrer Fantasie.

Mit Kalendern und Karten zum Selbstgestalten blüht die 
Kreativität auf, jeder wird ratzfatz zum Designer und entwirft 
mit Leichtigkeit ganz eigene Werke zum „Danke-Sagen“, 
„Gute-Besserung-Wünschen“ oder für ein Grüsschen 
zwischendurch. Außerdem fi nden sich hier coole Taschen, 
Tüten und Geschenkschachteln zum selbst Bemalen und 
Bekleben. Und weil wir echte Spielkinder sind, gibt’s natürlich 
auch Spielfelder, Puzzles, Spielkarten und Memorys – 
da sausen ganz von selbst viele bunte Spielideen in den Kopf. 
Und das Beste: Jeder bestimmt seine eigenen Regeln! 

Eindimensional zu denken ist gar nicht unser Ding und so 
schwingen wir uns ganz elegant in die dritte Dimension: 
Da „poppt“ ein liebes Grüsschen aus der Klappkarte und wer 
eine Überraschungsbox öffnet, bekommt klapp-klapp sein 
Geschenk explosionsartig präsentiert. Noch mehr Bewegung 
kommt mit Purzelkarten in die BLANKI-Riege, denn da 
kullern bunte Tiere quer durch die Karte. Ja, Sie sehen schon, 
faul herumliegen gibt’s hier nicht! 

Viel Spass beim Blättern und Ausprobieren

Ihr ALS Kreativ-Team

PS: Haben Sie schon Ihr aktuelles ALS-Verlagsprogramm 
2021/2022? Wenn nicht, gleich anfordern!
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2  BLANKI-Zeilenbeißer 
Schon wieder beim Lesen in der Zeile verrutscht? Dann kommen die neuen 
Zeilenbeißer gerade recht. Nicht nur Erstleser fi nden diese Tiere klasse, denn 
sie helfen dabei, auf der richtigen Zeile zu bleiben. 
Und so geht’s: Chamäleon, Krokodil, Hund oder Wal bunt anmalen, aus-
schnei  den und auf den ausgestanzten Streifen kleben. Schon lässt sich das 
Tier an die Buchseite stecken und liest Zeile für Zeile mit. So macht das 
Lesen noch mehr Spaß.
Inhalt:  1 Set für 32 Zeilenbeißer, 12 Bogen mit 4 verschiedenen Motiven
Material: 190 g/qm + 300 g/qm fester Karton, weiß
Maße: 16 x 3,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.400 NEU!
Preis: CHF 9.10

1  BLANKI-Buchseitenmerker 
Auf welcher Seite war ich? Das zeigen diese knuffi gen Lesezeichen an, die es 
sich gern auf Buchseiten bequem machen. Einfach die ausgestanzte Form 
 falten, kleben und mit den beiliegenden Teilen gestalten. Und schon lassen 
sich Fledermäuse, Bärchen, Eulen oder Schweinchen ganz easy auf die obere 
Seitenecke stecken.
Inhalt:  1 Set für 32 Buchecken, 16 Bogen mit 4 verschiedenen Motiven
Material: 190 g/qm fester Karton, weiß
Maße: 10 x 10 cm

Bestell-Nr. 07.29.408 NEU!
Preis: CHF 9.10

 BLANKI-Zeilenbeißer 

1

2
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3   BLANKI-Lernkartei, klein 
Klein im Format, aber viel auf dem Kasten. Damit 
legen Sie Karteien an, die Ihren Wünschen entspre-
chen. Geeignet für jeden Zweck und jedes Thema. 
Vorgefertigt geklebt und beliebig gestaltbar. 
Inhalt:  1 Lernkartei mit 4 Registern, 

ohne Karteikarten 
Material:  400 g/qm starker Karton, weiß, matt
Maße:  21,5 x 9 x 6,5 cm 

Bestell-Nr. 07.29.621
Preis: CHF 8.90 / ab 20 St.  CHF 7.57

4   BLANKI-Karteikarten, DIN A8 
Zum individuellen Bemalen und Beschriften – und 
das passende Dazubehör zur kleinen BLANKI-Lern-
kartei (Bestell-Nr. 07.29.621). 
Inhalt:  250 Karten 
Material:  175 g/qm weißer Karton
Maße:  DIN A8

Bestell-Nr. 07.29.622
Preis: CHF 5.10 / ab 20 P.  CHF 4.34

5   BLANKI-Lernkartei, groß 
Für jedes Fach und jeden Unterrichtsstoff. Für jedes 
Thema und alle Klassen. Mit dieser Box sichern Sie 
sich eine vielseitige „Lernmaschine“. Für Vokabeln: 
Vorderseite: deutsches Wort, Rückseite: Übersetzung 
und am besten noch einen vollständigen Satz, der 
den Sinn des Wortes im Kontext verdeutlicht. Für 
Geschichte: Vorderseite: Wann wurde Karl der Große 
gekrönt? Rückseite: 800 n. Chr. Gelernt wird dann 
so: Karte nehmen, Frage lesen, Antwort überlegen. 
Danach Karte drehen und die Lösung sehen. So ein-
fach geht Lernen mit System. 
Inhalt:  1 Lernkartei mit 4 Registern, 

ohne Karteikarten 
Material:  400 g/qm starker Karton, weiß, matt
Maße:  30,5 x 12,5 x 8 cm

Bestell-Nr. 07.29.698
Preis: CHF 10.10 / ab 20 St.  CHF 8.59

6   BLANKI-Karteikarten, DIN A7 
Die bieten Ihnen jede Menge Platz für Vokabeln, 
Formeln, Rezepte und vieles mehr. 
Inhalt:  250 Karten 
Material:  175 g/qm weißer Karton
Maße:  DIN A7

Bestell-Nr. 07.29.697
Preis: CHF 7.50 / ab 20 P.  CHF 6.38

so geht´s!
Ln tye–

3+4

5+6
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1   BLANKI-Erste-Prickelmotive 
Drollige Tiere 

Tierischer Spaß für Stickanfänger. Erst die Karten 
ausmalen, dann prickeln und die einfachen Linien 
nachsticken. Schon steht der kleine Zoo. 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  250 g/qm starker Karton, weiß
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.518
Preis: CHF 10.10

2   BLANKI-Erste-Prickelmotive 
Weihnachten 

Fünf himmlisch schöne und einfache Motive für   
Stick  anfänger. Engel, Tannenbaum & Co. ausmalen, 
prickeln und an den Linien nachsticken – fertig! 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  250 g/qm starker Karton, weiß
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.500
Preis: CHF 10.10

1

für Anfänger!
Prickelspaß

2
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3   BLANKI-Prickelgrüße Wünsche 
Für alle Wünsche-Wünscher, die das Besondere lie-
ben! Motive ausmalen, in einzelnen Partien prickeln 
und dann mit wenig Aufwand besticken. Kleiner 
Tipp: Besonders schick sehen sie aus, wenn sie auf 
Unicolor-Klappkarten (Bestell-Nr. 07.29.520 und 
07.29.522) aufgeklebt werden. 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  250 g/qm starker Karton, weiß
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.515
Preis: CHF 10.10

Bestechend

schöne Grüße

3

4   BLANKI-Abstrakte-Prickelmotive Advent 
Sehen die gut aus! Einfach die aufgedruckten Punkte prickeln 
und in Linienrichtung sticken – das Ergebnis wird begeistern. 
Besonders toll sieht es aus, wenn Sie mit unterschiedlichen 
 Farben sticken. Kleiner Tipp: Vor dem Sticken einen netten 
Gruß in die Motivmitte schreiben. 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  230 g/qm starker Karton, schwarz
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.506
Preis: CHF 11.–

4
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1   BLANKI-Prickelmotive Ostereier 
Hier tropft beim Eierbemalen garantiert nichts! 
Denn hier wird mit Nadel und Faden gepinselt. Das 
fertige Kunstwerk anschließend auf eine Klappkarte 
kleben und Ostergrüße dazuschreiben. Faulenzer-
Tipp: Stickmuffel können die Motive auch mit den 
BLANCOL Glitter Glue Pen, Bestell-Nr. 03.324.01 
oder 03.324.02, farbig gestalten. 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  250 g/qm starker Karton, weiß
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.519
Preis: CHF 10.10

1

2

2   BLANKI-Prickelmotive Winter 
Detailreiche Motive für besonders stimmungs-
volle Weihnachtspost. Per Prickelnadel (Bestell-Nr. 
07.39.400) an den markierten Stellen Löcher 
 prickeln und mit Garn besticken. Kleiner Tipp: 
 Aufgeklebt auf eine BLANKI-Color-Klappkarte 
kommt Ihr Winter-Motiv 
besonders gut zur Geltung. 
Inhalt:  50 Stück, 5 verschiedene Motive 
Material:  230 g/qm starker Karton, schwarz
Maße:  10,5 x 14,8 cm

Bestell-Nr. 07.29.526
Preis: CHF 11.–

Prickeln – sticken –

schenken!
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3   BLANKI-Prickelmotiv-Anhänger 
Fertig gestaltet, sagen sie mehr als tausend Worte. 
Wunschmotiv einfach ausschneiden, ausmalen und 
an den markierten Punkten mit einer Prickelnadel 
durchstechen. Mit buntem Garn bestickt, entstehen 
traumhaft schöne Geschenk-Anhänger für Geburts-
tag, Weihnachten und viele weitere Anlässe.
Inhalt:  50 Anhänger, 10 verschiedene Motive 
Material:  300 g/qm starker Karton
Maße:  5 x 10 cm

Bestell-Nr. 07.29.525
Preis: CHF 6.40 4   BLANKI-Herzanhänger 

Die kleine Geschenkidee für alle Herzensangelegen-
heiten. Ausgeschnittene Rohlinge falten, einschneiden 
und zwei Hälften ineinanderfl echten. Jüngere Kinder 
benötigen beim Zusammenbauen ein klein wenig 
Hilfe. Kleiner Tipp: Gerne auch noch einige Zeilen 
zu Papier bringen, zusammenrollen und in den 
Anhän  ger stecken. 
Inhalt:  12 Herzanhänger mit Anleitung 
Material:  120 g/qm starkes Papier, weiß und rot
Maße:  ca. 10,5 x 9,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.549
Preis: CHF 6.40

4

33

O
rig

in
al

gr
öß

e



8

2   BLANKI-Flechtbilder Fantasie 
Erst farbigen Papierstreifen durch unifarbene Rohlinge fl echten. 
Dann Ergänzungsteile bemalen, ausschneiden und aufkleben. 
Fertig sind Ihre Fantasiefi guren. Bäumchen-wechsel-dich-
Tipp: Unter den Figuren können Sie einzelne Teile tauschen. 
Inhalt:  20 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen, 

16 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Drache, Einhorn, Krake, Meerjungfrau, Monster 

Bestell-Nr. 07.29.541
Preis: CHF 17.50

3   BLANKI-Flechtbilder Verrückte Vehikel 
Die fünf verrückten Modelle machen Lust aufs Flechten. Einfach 
die bunten Flechtstreifen einweben, Ergänzungsteile bemalen 
und ankleben. Schon gehts rund – zu Lande, zu Wasser und in 
der Luft! 
Inhalt:  20 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen, 

8 Blätter mit Ergänzungsteilen für Polizeiauto, U-Boot, 
Rakete, Hubschrauber, Bohrfahrzeug 

Bestell-Nr. 07.29.528
Preis: CHF 17.50

Bestell-Nr. 07.29.541
Preis: CHF 17.50

8

1   BLANKI-Flechtbilder Ostern 
Vom Ei zum Ostertier: Das schaffen schon die Klei-
nen! Bunte Flechtstreifen einweben und beiliegende 
Ergänzungsteile aufkleben. Schon sausen Hase, Schaf, 
Küken und Vögelchen durchs Zimmer. 
Inhalt:  20 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen, 

8 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Küken im Ei, Vogel, Schaf, 2 Hasen 

Bestell-Nr. 07.29.531
Preis: CHF 17.50

Mäh,
mäh …

3

Mäh,
mäh …
Mäh,

mäh …
Mäh,

1

2
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4   BLANKI-Flechtbilder Frühlingstiere 
Ein Päckchen frühlingsfrischer Flechtspaß. 
Inhalt:  20 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen, 

12 Blätter mit Ergänzungsteilen für 
Marien  käfer, Biene, Küken, Schaf, Hase 

Bestell-Nr. 07.29.543
Preis: CHF 17.50
Bestell-Nr. 07.29.543
Preis: CHF 17.50

5   BLANKI-Flechtbilder Tiere 
Hier verwandeln sich unifarbene Rohlinge im Hand-
umdrehen in farbenfrohe Wesen. 
Inhalt:  20 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen, 

12 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Eule, Igel, Frosch, Fuchs, Fisch 

Bestell-Nr. 07.29.547
Preis: CHF 17.50

6   BLANKI-Flechtovale 
Wenn Kinderhände hier fl itzen und fl echten, entste-
hen ratzfatz traumhaft schöne Ostereier mit Karo-
bauch. Und wer Lust hat, schmückt alles noch mit 
Accessoires aus. 
Inhalt:  30 Flechtbogen inkl. Flechtstreifen 
Material:  Flechtblätter 170 g/qm

Tonkarton in 6 Farben sortiert
Maße:  19 x 13 cm

Bestell-Nr. 07.29.532
Preis: CHF 14.60

4

5

4

 BLANKI-Flechtbilder 
Ergänzungsteile bunt bemalen, ausschneiden und 
aufkleben. Fertig sind die fabelhaften Figuren. 
Material:  Flechtblätter 170 g/qm

Tonkarton in 5 Farben sortiert,
Ergänzungsteile 190 g/qm
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  Flechtoval 19 x 13 cm

Maße:  19 x 13 cm

Bestell-Nr. 07.29.532

6

5
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1   BLANKI-Flechtdreiecke Monster 
Eins ist klar: Diese Monster sind echte Sympathie-
träger. Und wer den kleinen Rackern in die großen 
Augen schaut, wird ihrem Charme sofort verfallen. 
Kleiner Tipp: Ergänzungsteile variabel einsetzbar. 
So wird jedes Monster ein echtes Einzelstück. 
Inhalt:  20 Flechtdreiecke inkl. Flechtstreifen, 

8 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für 5 Monsterformen und 4 Kleinmonster 

Bestell-Nr. 07.29.533
Preis: CHF 17.50

 BLANKI-Flechtdreiecke 
Kräftige Farben machen hier Lust aufs Weben. Und 
wenn dann noch die Ergänzungsteile ins Spiel kom-
men, erobern die entstandenen Fantasiefi guren 
 sofort die Herzen von Groß und Klein.
Material:  Flechtdreiecke 170 g/qm

Tonkarton in 5 Farben sortiert,
Ergänzungsteile 190 g/qm
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  Flechtdreieck ca. 19 cm hoch, 13 cm breit

1

Dreiecke      für Flechtspaß im Quadrat
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2   BLANKI-Flechtdreiecke 
Freche Tiere 

Hier entstehen lauter freche Kerle! 
Inhalt:  20 Flechtdreiecke inkl. Flechtstreifen, 

8 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Maus, Hahn, Hase, Katze, Rabe 

Bestell-Nr. 07.29.540
Preis: CHF 17.50

3   BLANKI-Flechtdreiecke 
Fröhliche Weihnachten 

Fünf lustige Gesellen für ein frohes Fest.  
Inhalt:  20 Flechtdreiecke inkl. Flechtstreifen, 

8 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Tanne, Engel, Weihnachtsmann, 
Lebkuchenmännchen, Rentier 

Bestell-Nr. 07.29.536
Preis: CHF 17.50

 inkl. Flechtstreifen, 

Bestell-Nr. 07.29.536
Preis: CHF 17.50

2

3
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1   BLANKI-Jahreskalender 2022 
Der kommt nie aus der Mode. Denn die Kalenderblätter tragen 
wechselnde Motive und bieten Ihnen Seite für Seite eine freie Fläche 
von 18 x 18 cm zum kreativen Austoben. Also dann: Lassen Sie Ihrer 
Fantasie freien Lauf. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.705
Preis: CHF 5.30 / ab 20 St.  CHF 4.51

Unser Klassiker – neu gestylt!
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2   BLANKI-Dauerkalender 
Die günstige Version mit Lochung zum Aufhängen. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

2 Lochungen zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.600
Preis: CHF 4.50 / ab 20 St.  CHF 3.83

2

3   BLANKI-Dauerkalender 
mit Spiralbindung 

Unser Klassiker mit der praktischen Spiralbindung 
und immerwährendem Kalendarium. Die starke 
 Kartonqualität erlaubt fast jede Gestaltungstechnik 
auf einer freien Fläche von 18 x 18 cm. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.700
Preis: CHF 5.10 / ab 20 St.  CHF 4.34

3
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1   BLANKI-Geburtstagskalender 
Mal ehrlich: Haben Sie alle wiederkehrenden Termine 
immer auf dem Schirm? Mit dem BLANKI-Geburts-
tagskalender geht Ihnen kein Wiegenfest und kein 
Namenstag mehr durch die Lappen. Und: Seine 
 gestaltbare Fläche von 18 x 18 cm bietet auch noch 
viel Platz für Fotos, Bilder oder Wünsche. Kleiner 
Tipp: Verschenken Sie ihn fertig gestaltet an jeman-
den, der für längere Zeit ins Ausland geht. So wer-
den die Heimat-Geburtstage nicht vergessen. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  20 x 42 cm

Bestell-Nr. 07.29.555
Preis: CHF 5.30 / ab 20 St.  CHF 4.51 1

1
2

2   BLANKI-Tier-Mix-Kalender 
E te ru – Kinder können sich die tollsten Tiere vorstellen. Zum 
Beispiel ein Mix-Wesen aus Elefant, Enterich und Känguru. Ob 
zum Lachen oder Staunen: Was am Ende rauskommt, bestimmt 
die kindliche Fantasie. Und so geht’s: Auf jedem Monatsblatt 
wird eine Tierkontur gezeigt. Ist die ausgemalt, wird das Blatt 
an den vorgezeichneten Trennlinien durchgeschnitten und direkt 
danach kann das lustige Tiermixen beginnen. Dass sich dabei 
auch gleich neue Namen und Quatschsätze ergeben, macht 
den Spaß perfekt.
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.564
Preis: CHF 5.30 / ab 20 St.  CHF 4.51

1

22
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3   BLANKI-Maxi-Kalender 
Im extragroßen Format lassen sich hier beispielsweise 
kunstvolle Kinderwerke in voller Größe präsentieren. 
Mit 24 x 26 cm frei gestaltbarer Fläche. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  DIN A3

Bestell-Nr. 07.29.654
Preis: CHF 6.80 / ab 20 St.  CHF 5.78

4   BLANKI-Duo-Kalender 
Zwei Monate auf einen Blick! Das erleichtert Ihnen 
das Planen – und Kinder im Vorschulalter freuen 
sich natürlich, wenn ihre Kunstwerke daheim extra 
lang im Blickpunkt stehen. Mit großzügig bemesse-
ner Gestaltungsfl äche von 30 x 26 cm. 
Inhalt:  1 Titelblatt, 6 Monatsblätter 
Material:  250 g/qm starker Karton
Maße:  DIN A3, quer

Bestell-Nr. 07.29.678
Preis: CHF 4.50 / ab 20 St.  CHF 3.83

3

4
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1   BLANKI-Fotokalender, schwarz 
Ein großes oder viele kleine: Fotos sehen auf den 
schwarzen Monatsblättern einfach großartig aus. 
Mit Stickern oder Lackmalern ausgeschmückt – 
schon ist jede Seite ein Unikat. Mit immerwähren-
dem Kalendarium und viel Platz für Ihre Ideen. 
Inhalt:  1 Deckblatt, 12 Monatsblätter, 

Spiralbindung zum Aufhängen 
Material:  230 g/qm fester Karton
Maße:  21 x 22,5 cm, 

Gestaltungsfl äche 19 x 16 cm

Bestell-Nr. 07.29.800
Preis: CHF 6.30 / ab 20 St.  CHF 5.36

2   BLANKI-Color-Dauerkalender 
Der Kalender mit 13 kräftigen Farben ist sehr beliebt 
und nicht zu übersehen. Mit immerwährendem Kalen -
darium und viel Raum zum Ausgestalten. 
Inhalt:  1 Titelblatt und 12 Monatsblätter 

in 13 unterschiedlichen Farben, 
Spiralbindung zum Aufhängen 

Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  DIN A4, Gestaltungsfl äche 18 x 18 cm

Bestell-Nr. 07.29.560
Preis: CHF 6.30 / ab 20 St.  CHF 5.36

beliebt und bewährt!

Farbige Kalender –

1

2
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3   BLANKI-Adventskalender neutral 
„Ich bin so frei ...“ dürfen große und kleine Künstler hier sagen 
und den Adventskalender mit vorgestanzten Türchen nach Lust 
und Laune bemalen und gestalten. 
Inhalt:  10 Adventskalender 
Material:  250 g/qm starker Karton
Maße:  DIN A3 (42 x 29,7 cm), 1 x gefalzt auf DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.688
Preis: CHF 14.60

3

4   BLANKI-Adventskalender-
Mini-Taschen Bastelset 

Engel. Tanne, Wichtel, Stern: Vier lustige Gesellen begleiten 
große und kleine Kinder durch die Vorweihnachtszeit. Die im Set 
enthaltenen weißen Ergänzungsteile werden bemalt und auf-
geklebt. 
Inhalt:  24 Color-Mini-Taschen mit Anleitung, 

je 6 x perlweiß, bananengelb, hochrot, tannengrün, 
8 Blätter mit Ergänzungsteilen 
für Engel, Tanne, Wichtel, Stern, Zahlen 1–24 

Material:  Mini-Taschen 220 g/qm 
Tonkarton in vier Farben sortiert, 
Ergänzungsteile 190 g/qm, 
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  12,5 cm hoch, 7,5 cm breit, 4,5 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.534
Preis: CHF 25.60

5   BLANKI-Adventskalender-
Color-Mini-Taschen 

In die 24 Täschchen geht richtig was rein – und Ihren Gestal -
tungs  möglichkeiten werden kaum Grenzen gesetzt. Ob mit Bän-
dern oder ausgestanzten Papierelementen verziert: Wer diesen 
Adventskalender bekommt, wird sich riesig freuen. 
Inhalt:  24 Color-Mini-Taschen, je 12 x rot und dunkelgrün 
Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  12,5 cm hoch, 7,5 cm breit, 4,5 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.557
Preis: CHF 20.10

17

Advent, Advent …

5

4
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1   BLANKI-Mini-Taschen 
Nicht zu groß, nicht zu klein – die passt immer! Ob 
als Ostergruß, Abschiedstasche für ABC-Schützen, 
Geschenktresor oder Adventskalender. Kinder können 
darauf zeichnen, malen, drucken oder sie mit Aus-
schnitten aus Servietten, Papier und Moosgummi 
verzieren. 
Inhalt:  10 Mini-Taschen 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  12,5 cm hoch, 7,5 cm breit, 4,5 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.667
Preis: CHF 8.30

1

2   BLANKI-Color-Mini-Taschen 
Fünf leuchtende Farben garantieren hier den opti-
schen Bäng. Bemalt oder beklebt, wird aus jedem 
Täschchen mit wenig Aufwand ein individueller Hin-
gucker. 
Inhalt:  10 Color-Mini-Taschen, 

je 2 x gelb, orange, rot, grün, blau 
Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  12,5 cm hoch, 7,5 cm breit, 4,5 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.588
Preis: CHF 9.10

3

Eine Form –tausend Ideen!

36
Seiten

3   Verblüffend verpackt 
Diese Broschüre zeigt Ihnen, wie Sie im Handumdre-
hen aus BLANKI- und ALS-Rohlingen z. B. einen 
schnuckligen Osterhasen, einen edlen Weihnachts-
engel oder eine pfi ffi ge Geldverpackung gestalten 
können. Egal, ob Sie etwas aus ALS-Papiertaschen 
oder aus den BLANKI-Geschenkschachteln gestalten 
wollen, die Anleitungen können Sie auch schon mit 
kleineren Kindern ganz einfach umsetzen. Aussage-
kräftige Fotos, Schritt-für-Schritt-Anleitungen und 
zahlreiche Motivbogen bieten eine Gelinggarantie 
und bringen Ihre Fantasie zum Blühen. 

Bestell-Nr. 07.25.675
Preis: CHF 9.80

2

111
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4   BLANKI-Color-Maxi-Taschen 
Trendfarben 

Frisch, modern und farblich topaktuell. Die Rohlinge 
sind frei ausgestaltbar und eine ideale Geschenkver-
packung für Anlässe wie Geburtstag, Einschulung 
oder Ostern. 
Inhalt:  10 Color-Maxi-Taschen, 

je 2 x zitronengelb, altrosa, fl ieder, mint, 
himmelblau 

Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  20 cm hoch, 11,3 cm breit, 7 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.542
Preis: CHF 12.80

5   BLANKI-Color-Maxi-Taschen 
Hier ist die große Taschen-Variante. Mit noch mehr Platz zum 
freien Gestalten und ordentlich viel Raum für größere Geschenke 
und Mitbringsel. 
Inhalt:  10 Color-Maxi-Taschen, 

je 2 x gelb, orange, rot, grün, blau 
Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  20 cm hoch, 11,3 cm breit, 7 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.548
Preis: CHF 12.80Preis: CHF 12.80

4

5
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1   BLANKI-Color-Überraschungsboxen 
Simsalabim! Wird der Deckel geöffnet, entfaltet sich die Box. 
Und die hat in zwei ihrer Seitenwände ausreichend Platz für 
Gutscheine, Geld und liebe Grüße. Auf dem Boden lässt sich 
 sogar eine Süßigkeit oder ein Teelicht platzieren. Mit vielen wei-
ßen Ergänzungsteilen zum Ausschneiden und Ausschmücken. 
Kleiner Tipp: Mit unseren Marabu 3-D-Linern und verschiede-
nen Motivstanzern erhalten die Boxen eine individuelle Note. 
Inhalt:  10 Boxen in 5 Farben, 

4 Blätter mit Ergänzungsteilen, Anleitung 
Material:  300 g/qm Fotokarton, 

Ergänzungsteile 190 g/qm 
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  6,4 x 6,4 x 6,4 cm

Bestell-Nr. 07.29.510
Preis: CHF 12.–

2   BLANKI-Color-Popcornboxen 
Für gepoppten Mais eigentlich viel zu schade. Nutzen Sie die 
farbenfroh-pastelligen Boxen lieber als nicht alltägliche Geschenk -
verpackung. Mit weißen Ergänzungsteilen zum Ausschneiden 
und Aufkleben. Verschluss-Tipp: Ein ausschneidbarer Deckel 
macht die Box blickdicht. 
Inhalt:  10 Boxen in 5 Farben, 

4 Blätter mit Ergänzungsteilen, Anleitung 
Material:  300 g/qm Fotokarton, 

Ergänzungsteile 190 g/qm 
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  oben ca. 7,5 x 7,5 cm, 11 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.511
Preis: CHF 12.–

  BLANKI-Color-Überraschungsboxen 

2

1
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3   BLANKI-Boxen 
Die Multitalente für tausendundeinen Einsatz. Da fi nden Mal uten -
silien genauso einen sicheren Platz wie Blätter und Zeitschriften 
im DIN-A4-Format. Kleiner Tipp: Mit Stempeln bedruckt oder 
mit Serviettentechnik gestaltet, wird jede Box zum individuellen 
Statement. 
Inhalt:  5 Boxen 
Material:  stabiler Mikro-Wellkarton, 

beidseitig weiß kaschiert
Maße:  31 cm lang, 23 cm breit, 18 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.630
Preis: CHF 23.80

3   BLANKI-Boxen   BLANKI-Boxen 
4   BLANKI-Koffer 

„Ich packe meinen Koffer ...“ Kinder wollen ihr Malzeug und ihre 
persönlichen Dinge nach eigenen Regeln ordnen und aufbewah-
ren. Und genau dafür gibts hier die richtige Schatzkiste. Mit Tra-
ge griff und dank Faltanleitung ruck, zuck zusammengebaut. 
Inhalt:  5 Koffer mit Faltanleitung 
Material:  stabiler Mikro-Wellkarton, 

beidseitig weiß kaschiert
Maße:  32 x 23,5 x 6,3 cm, passend für DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.666
Preis: CHF 23.80

4   BLANKI-Koffer   BLANKI-Koffer 

3 4
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1   BLANKI-Color-Körbchen 
Die farbenfrohen Körbchen sind im Nu gestaltet. Einfach falten, 
zusammenstecken, ausschmücken – fertig! Blickpunkte setzen 
Sie mit den Musterbeutelklammern farbig (Bestell-Nr. 07.125.01 
oder 07.125.02). Unser Tipp: Mit den beiliegenden Herzen 
verwandelt sich das Körbchen in eine liebevolle Verpackung zum 
Muttertag. 
Inhalt:   10 Körbchen, je 2 x gelb, pink, blau, grün, braun, 

 Anleitung 
Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  ca. 12 x 12 x 6 cm

Bestell-Nr. 07.29.524
Preis: CHF 12.–

Maße:  ca. 12 x 12 x 6 cm

Bestell-Nr. 07.29.524
Preis: CHF 12.–
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2   BLANKI-Maxi-Taschen Kraftkarton 
Die Taschen im angesagten Vintage-Stil machen optisch was 
her und halten richtig viel aus. Bestens geeignet als Hülle für 
Advents- und Nikolausgeschenke. Als Anregung fürs Gestalten 
legen wir dem Set 6 Motiv-Vorlagen bei. Kleiner Tipp: Schöne 
3-D-Effekte erzielen Sie, wenn Sie die ausgeschnittenen 
Schmuckelemente mit Klebepads fi xieren (Bestell-Nr. 06.23054 
und 06.23055). 
Inhalt:  10 Maxi-Taschen mit Motivbogen 
Material:  230 g/qm fester Kraftkarton
Maße:  20 cm hoch, 11,3 cm breit, 7 cm tief

Bestell-Nr. 07.29.513
Preis: CHF 12.80

Mit Vorlagen 
für diese 
6 Motive
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2   BLANKI-Geburtstags-Terminer 
Ein tolles „Erinnerungsstück“ für Schüler und Eltern. 
Übersichtlich gestaltet nimmt er alles auf, was wich-
tig ist. Und beim Notieren von Telefonnummern, 
Adressen und sonstigen Dingen lässt sich sogar das 
„Schönschreiben“ üben. 18 x 18 cm frei gestaltbare 
Fläche auf der linken Seite. 
Inhalt:  1 Geburtstags-Terminer mit 24 Seiten 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  21 x 20 cm

Bestell-Nr. 07.29.610
Preis: CHF 5.10 / ab 20 St.  CHF 4.34

1   BLANKI-Bilderbuch 
Ob für persönliche Notizen oder zum Illustrieren 
 eines Projektes – hier lässt sich jede Seite einzeln 
oder in fortlaufender Reihe betrachten. 18 x 18 cm 
frei gestaltbare Fläche – heißt Seite für Seite viel 
Platz für eigene Ideen. 
Inhalt:  1 Bilderbuch mit 24 Seiten 
Material:  190 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  21 x 20 cm

Bestell-Nr. 07.29.664
Preis: CHF 5.10 / ab 20 St.  CHF 4.34

2

1

Bestellen Sie direkt unter 
www.ingold-biwa.ch
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3   BLANKI-Mini-Bilderbuch 
Handlich klein und superstabil – das ist unser 
BLANKI-Mini-Bilderbuch. Jetzt können schon die 
Kleinsten ihr erstes Bilderbuch selber machen. Ob 
das Lieblingstier, Zahlen, Farben oder ein Gemälde – 
hier kann nach Herzenslust geklebt, gemalt und 
 gedruckt werden. 
Inhalt:  1 Mini-Bilderbuch mit 12 Seiten 
Material:  400 g/qm fester Zeichenkarton
Maße:  13,5 x 13,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.558
Preis: CHF 3.20

4   BLANKI-Messlatten 
„Wie viel bin ich denn gewachsen?” Diese Frage 
können Sie jetzt jedem Kind individuell beantwor-
ten. Beklebt, bedruckt oder bemalt erhält jede 
 einzelne Messlatte ihren eigenen Charme. 
Unser Tipp: Bewahren Sie die Messlatten gefaltet  
auf. So benötigen diese nicht so viel Platz im Raum. 
Inhalt:  10 Messlatten 
Material:  250 g/qm starker Karton, 3-mal genutet
Maße:  16 x 72 cm

Bestell-Nr. 07.29.669
Preis: CHF 12.80

4

3
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1   BLANKI-Schulkindpässe 
Hey, bald bin ich Schulkind! Doch was sollen Kinder, die in die 
Schule kommen, können und erlebt haben? Wie selbstständig 
sollen sie sein? Konkrete Antworten und Anleitungen liefert der 
BLANKI-Schulkindpass. 
Die Idee: Lern- und Erlebnisfelder in einer Form zu bündeln, 
die Kindern auf dem Weg zur Schulreife Lust aufs Lernen macht. 
Das Ziel: Die Motivation der Kinder stärken – abseits vom reinen 
Abfragen von Wissen und Können. Sie sollen sich an Schwach-
stellen versuchen, aber auch zu Defi ziten stehen. Die Idee zum 
Schulkindpass reifte im Kindergartenalltag in Zusammenarbeit 
mit Grundschullehrkräften. Die Lernfelder reichen von der Moto-
rik über die Wahrnehmung bis zum Sozialverhalten. Auch die 
individuelle Entwicklung wird berücksichtigt. Der Schulkindpass 
bietet die Möglichkeit, Kinder ganzheitlich in ihrer Persönlichkeit 
zu stärken. Die ausführliche Anleitung beschreibt u.a. die Reak-
tionen der Kinder, der Eltern und der pädagogischen Fachkräfte. 
Der Schulkindpass ist in Deutschland entwickelt worden und für 
die Schweiz bedingt einsetzbar. Er gibt aber sehr gute und zahl-
reiche Anregungen. 
Inhalt:  10 Schulkindpässe à 12 Seiten, 

1 Begleitheft für die pädagogische Fachkraft 
Material:  250 g/qm starker Karton
Maße:  DIN A5

Bestell-Nr. 07.29.631
Preis: CHF 21.90

Ich komme bald in die

Schule!
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Frühling, Sommer …

die Jahresuhr!
Zuschnitte
Die exakt zugeschnittenen Papiere erleichtern das 
Arbeiten in der Klasse und ersparen Ihnen unnötigen 
Verschnitt.
Maße:  18 x 18 cm

2   Faltpapier  
Inhalt:  120er-Mischpack, je 30 Blatt 

maisgelb, orange, grün, blau 
Material:  65 g/qm

Bestell-Nr. 07.29.625
Preis: CHF 11.40

3   Transparentpapier  
Inhalt:  120er-Mischpack, je 20 Blatt 

gelb, orange, rot, blau, grün, braun 
Material:  32 g/qm, hochtransparentes, 

pergaminartiges Papier

Bestell-Nr. 07.29.651
Preis: CHF 9.10

4   Metallpapier  
Inhalt:  40er-Mischpack, je 10 Blatt 

gold/silber, gold/rot, gold/grün, gold/blau 
Material:  90 g/qm, beidseitig beschichtet

Bestell-Nr. 07.29.653
Preis: CHF 14.60

6   Zeichenkarton, weiß  
Inhalt:  50er-Pack 
Material:  190 g/qm

fester Zeichenkarton

Bestell-Nr. 07.29.607
Preis: CHF 5.40

5   BLANKI-Jahresuhren 
Damit Kinder ganz leicht die Jahreszeiten verstehen. 
Durch die passenden Bilder begreifen sie schnell, wie 
sich Wetter und Natur im Lauf eines Jahres ändern. 
Motive bunt ausmalen und Zeiger mit einer Muster-
beutelklammer befestigen (diese liegt nicht bei). 
 Zusatz-Tipp: Das beiliegende Segment als Schab-
lone für individuelle Felder nutzen – zum Beispiel für 
einen Geburtstagskalender. 
Inhalt:  5 Jahresuhren mit Anleitung 
Material:  400 g/qm starker Karton, weiß, matt
Maße:  Ø 28 cm

Bestell-Nr. 07.29.550
Preis: CHF 12.80

gold/silber, gold/rot, gold/grün, gold/blau 

3   Transparentpapier    Transparentpapier  
Inhalt:  120er-Mischpack, je 20 Blatt 

  Faltpapier    Faltpapier  
Inhalt:  120er-Mischpack, je 30 Blatt 

5

4

3

2

6
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1   BLANKI-Memo 
Der große Spaß für jede Spielgruppe. Schult die Merk -
fähigkeit und trainiert das Gedächtnis. Frei gestaltbar 
und in bester Ravensburger-Qualität. 
Inhalt:  72 Karten in stabiler Schachtel 
Material:  ca. 800 g/qm schwere Graupappe, 

 beidseitig kaschiert
Maße:  6,2 x 6,2 cm

Bestell-Nr. 07.29.646
Preis: CHF 12.80

2   BLANKI-Buttons 
Jeder BLANKI-Button wird mit seinem transparenten 
Deckel und dem separat abnehmbaren Rückteil zum 
klaren Träger seiner Botschaft. 
Inhalt:  10 Buttons mit Sicherheitsnadel 

und 20 weiße Einlagen zum Selbstgestalten 
Material:  transparenter Kunststoff, 

190 g/qm feste Kartoneinlagen
Maße:  Ø 6,4 cm

Bestell-Nr. 07.29.662
Preis: CHF 12.80

28

1

1

3  Spielkarten  ingold-biwa
Auf diese Karten lassen sich ganz individuelle Dinge 
zaubern. Kein Spiel wird mehr dem anderen gleichen 
und der Spaß beim Verwenden dieser selbstgestal -
te ten Karten ist den Spielern sicher. Die lackierte 
Ober fl äche gibt dem Ganzen noch  einen besonders 
langen Halt.
Inhalt: Satz zu 55 Karten
Material: 250 g/qm fester Karton, 

einfarbig bedruckte Rück seite, 
beidseitig lackiert, Kunststoff-Etui

Maße: 5,9 x 9,2 cm

55 Karten blau  Bestell-Nr. 07.3286  
ab   1  Kartenspiel pro Stück CHF 3.80
ab 10  Kartenspiele pro Stück CHF 3.61

55 Karten beidseitig lackiert, unbedruckt
Bestell-Nr. 07.3636  
ab   1  Kartenspiel pro Stück CHF 3.30
ab 10  Kartenspiele pro Stück CHF 3.14

3

2
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4   BLANKI-Postkarten-Puzzles 
Zerlegen Sie Einladungen und Grüße einfach mal in 
kleine Teile. Fasermaler sind top geeignet fürs Bema-
len. Kleiner Tipp: Postkarten-Puzzle ohne Rahmen 
zusammenlegen, da es nach dem Bemalen zu Span-
nungen kommen kann.
Inhalt:  je Puzzle 24 Teile 
Material:  450 g/qm kräftiger Karton
Maße:  DIN A6
Achtung: Nicht für Kinder unter 3 Jahren geeignet. Erstickungsgefahr 
durch verschluckbare Kleinteile! 

 30er-Pack 
Bestell-Nr. 07.29.616
Preis: CHF 10.10

100er-Pack  
Bestell-Nr. 07.29.640
Preis: CHF 25.60

5   BLANKI-Junior-Puzzle  
Ideal für Kindergarten und Vorschule, denn die gro-
ßen Puzzleteile passen perfekt in kleine Kinderhände. 
Für alle Maltechniken geeignet.
Inhalt:  15 vorgestanzte, große Puzzleteile 
Material:  schwere, weiße Pappe
Maße:  29,7 x 19 cm

Bestell-Nr. 07.29.663
Preis: CHF 5.10 / ab 20 St.  CHF 4.34

6   Maria Stalder
 Märchen und Spiele  
Bestell-Nr. 07.29.738
Preis: CHF 12.20
4–12 Jahre

7   BLANKI-Rahmen-Puzzle 
Großes Format, Top -Qualität – und seit Jahren beliebt 
als Mitbringsel oder zum eigenen Vergnügen.
Inhalt:  72 stabile, vorgestanzte Teile 
Material:  schwere, weiße Pappe
Maße:  37,8 x 29,7 cm

Bestell-Nr. 07.29.604
Preis: CHF 6.50 / ab 20 St.  CHF 5.53
Achtung: Nicht für Kinder unter 3 Jahren geeignet. Erstickungsgefahr 
durch verschluckbare Kleinteile! 

4

5
6

36
Seiten

7
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1   BLANKI-Brettspiele 
Vier Motive auf zwei beidseitig bedruckten Spielbret -
tern: Das ist die Formel für Spielspaß ohne Grenzen. 
Besonders schön: Die Vorlagen lassen sich mit Bunt- 
oder Filzstiften individuell gestalten. 
Kleiner Tipp: Machen Sie daraus tolle Lern-  und 
Aktionsspiele. Tipps für die Bereiche Deutsch, Mathe, 
Englisch, Geschichte, Religion u.v.m. fi nden Sie auf 
der beiliegenden Anleitung. 
Inhalt:  10 beidseitig bedruckte Spielbretter 

= 20 Spiele, 
je 5 x Schnecke, Rennbahn, Schlange und 
„Vier ins Ziel“ 

Material:  250 g/qm Chromokarton
Maße:  DIN A3, gefaltet auf DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.660
Preis: CHF 12.80Preis: CHF 12.80

nach Maß!Brettspiele

1
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2   BLANKI-Transparentlichter Winter 
Diese fünf Motive zaubern wohl jedem ganz schnell ein Lächeln 
ins Gesicht. Einfach ausmalen, einschneiden, und zusammenste-
cken. Perfekt als Tischdeko oder kleines Mitbringsel.
Inhalt:  50 Zuschnitte, 

5 verschiedene Motive, je Motiv 10 Stück 
Material:  110 g/qm Transparentpapier
Maße:  27 x 8,5 cm, Ø 7,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.514
Preis: CHF 16.50
Achtung: Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir, das Transparentlicht niemals unbeauf-
sichtigt zu lassen und das Teelicht in unsere Teelichtgläser, Bestell-Nr. 07.32.699, zu stel-
len! Alternativ können Sie auch unser LED-Teelicht, Bestell-Nr. 07.3800.251, verwenden. 

2 3

Bezaubernde Tischlichter!

3   BLANKI-Transparentlichter Wünsche 
Leuchtende Grüße bringen Ihre Lieben zum Strahlen. Motive 
ausmalen, einschneiden und zusammenstecken – schon ist das 
Wunsch-Licht einsatzbereit. Kleiner Tipp: Sollen die Lichter 
dauerhaft aufgestellt bleiben, Stecklaschen einfach mit einem 
kleinen Streifen Klebefi lm fi xieren.
Inhalt:  50 Zuschnitte, 

5 verschiedene Motive, je Motiv 10 Stück 
Material:  110 g/qm Transparentpapier
Maße:  27 x 8,5 cm, Ø 7,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.507
Preis: CHF 16.50
Achtung: Aus Sicherheitsgründen empfehlen wir, das Transparentlicht niemals unbeauf-
sichtigt zu lassen und das Teelicht in unsere Teelichtgläser, Bestell-Nr. 07.32.699, zu stel-
len! Alternativ können Sie auch unser LED-Teelicht, Bestell-Nr. 07.3800.251, verwenden. 
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für Ihre Karten!

Wow-EffektDer

1   BLANKI-Pop-up-Set Frühling 
Sieht gigantisch aus, ist schnell gemacht. Figuren 
einfach ausmalen und ausschneiden. Auf die ausge-
schnittenen und gefalteten Stege kleben und in der 
Karte platzieren – fertig ist der 3-D-Effekt. 
Inhalt:  1 Set für 50 Karten, 

14 Bogen Motive, Wunschfähnchen 
und Pop-up-Stege, Anleitung 

Material:  190 g/qm fester Karton, weiß
Maße:  DIN A4

Bestell-Nr. 07.29.517
Preis: CHF 9.10

  BLANKI-Pop-up-Set Frühling 
Sieht gigantisch aus, ist schnell gemacht. Figuren 
einfach ausmalen und ausschneiden. Auf die ausge-
schnittenen und gefalteten Stege kleben und in der 

3-D-Effekt.

14 Bogen Motive, Wunschfähnchen 

Sieht gigantisch aus, ist schnell gemacht. Figuren 
einfach ausmalen und ausschneiden. Auf die ausge-
schnittenen und gefalteten Stege kleben und in der 

1

2

1

2   Doppelkarten, natur 
 Gestaltungsmöglichkeiten in Hülle und Fülle. 
Inhalt:  5 Karten mit Einlegeblättern 

und passenden Kuverts 
Material:  220 g/qm, Kraftkarton
Maße:  10,5 x 15 cm

Bestell-Nr. 07.1505.98 NEU!
Preis: CHF 2.90

3   Klebepads, klein (ohne Abbildung)

Zum Basteln, Fixieren, Befestigen in der 3-D-Tech-
nik. Einfach die doppelseitig klebenden Abstands-
halter unter einzelne Elemente kleben.
Unser Tipp: Wenn Sie Objekte in unterschiedlichen 
Höhen aufkleben wollen, verwenden Sie auch die 
3-D-Klebepads in 1-mm-Stärke, Bestell-Nr. 06.23054. 
Inhalt:  800 Klebepads 
Material:  beidseitig selbstklebend
Maße:  5 x 5 mm, 2 und 3 mm stark

Bestell-Nr. 06.23055
Preis: CHF 3.20
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4   BLANKI-Purzel-Set Glück 
Hier bringen Kullerfi guren Bewegung auf die Karte. 
Und so gehts: Vorgestanzte Basis farbig gestalten. 
Kreis und ausgemaltes Motiv ausschneiden. Kleine 
Klebepads (Bestell-Nr. 06.23054) mittig auf den 
Kreis kleben. Damit die Figuren lospurzeln, ein 
2-Rappen-Stück auf ihrer Rückseite fi xieren und 
 beides zentriert auf das Klebekissen setzen. Alles 
durch den Purzelsteg führen – fertig! Kleiner Tipp: 
Als Purzel-Gewicht ist auch ein Magnet (Bestell-Nr. 
07.30.433) geeignet. 
Inhalt:  1 Set für 32 Karten,

16 Bogen mit 8 verschiedenen Motiven  
Material:  190 g/qm fester Karton, weiß
Maße:  16 x 10,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.508
Preis: CHF 9.10

Bestellen Sie direkt unter 
www.ingold-biwa.ch
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1   BLANKI-Bütten-Klappkarten 
Für besondere Anlässe – und genau richtig, wenn 
Sie edel und festlich grüßen möchten. 
Inhalt:  50 Bütten-Klappkarten, 

je 25 im Hoch- und Querformat, 
50 Kuverts, gehämmert, seidengefüttert 

Material:  240 g/qm fester, gehämmerter Karton
Maße:  11,4 x 16,2 cm

Bestell-Nr. 07.29.645
Preis: CHF 31.20

2   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
atlantikblau 

Bestell-Nr. 07.29.520
Preis: CHF 18.30

BLANKI-Unicolor-Klappkarten  
Qualität, die überzeugt und Ihnen unendlich viele 
Gestaltungsmöglichkeiten eröffnet. Tipp mit 
Durchblick: Ideal für Gestaltungen mit den Motiv-
lochern. 
Inhalt:  50 Klappkarten mit 50 Kuverts

in einer Farbe
Material:  230 g/qm 

durchgefärbter Karton
Maße:  11,5 x 17 cm

3   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
grün  

Bestell-Nr. 07.29.521
Preis: CHF 18.30

4   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
grau  

Bestell-Nr. 07.29.522
Preis: CHF 18.30

5   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
elfenbein  

Bestell-Nr. 07.29.523
Preis: CHF 18.30

1

2

3

4

5

Mit farblich 
passenden 

KuvertsKuverts
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6

7

6   BLANKI-Unicolor-Klappkarten
gelb   

Bestell-Nr. 07.29.501
Preis: CHF 18.30

7   BLANKI-Unicolor-Klappkarten
rot   

Bestell-Nr. 07.29.502
Preis: CHF 18.30

8   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
fl amingo   

Bestell-Nr. 07.29.503
Preis: CHF 18.30

9   BLANKI-Unicolor-Klappkarten 
violett   

Bestell-Nr. 07.29.504
Preis: CHF 18.30

ohne Rand!
Neue Farben

Preis: CHF 18.30

7

7

8

10

10

9

10  BLANKI-Weihnachts-Klappkarten 
„Alle Jahre wieder ...“ sind Weihnachtsgrüße gefragt. 
Die vorgestanzten Klappkarten wirken edel und las-
sen viel Freiraum für Ihre Ideen. 
Inhalt:  50 Karten, je 25 Stern und 

Tanne mit passenden Kuverts 
Material:  230 g/qm durchgefärbter Karton
Maße:  11,5 x 17 cm

Bestell-Nr. 07.29.661
Preis: CHF 25.60

10

6 7 8 9

Mit farblich 
passenden 

KuvertsKuverts
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2   BLANKI-Trendfarben-Mixpack 
Individualisten und Trendsetter greifen hier zu und 
setzen auf die Farben Violett, Atlantikblau, Maigrün 
und Zitronengelb. Mit 10,5 x 14,8 cm gestalt-
barer Fläche. 
Inhalt:  60 Karten, 15 je Farbe 

mit passenden Kuverts 
Material:  230 g/qm durchgefärbter Karton
Maße:  11,5 x 17 cm
Verkauf solange der Vorrat reicht!

Bestell-Nr. 07.29.656
Preis: CHF 25.60

2

2

1

2

3   BLANKI-Warmfarben-Mixpack 
Hier treffen Sie auf die harmonisch abgestimmte 
Farbpalette in Chamois, Orange, Gelb und Rot. 
Mit 10,5 x 14,8 cm gestaltbarer Fläche. 
Inhalt:  60 Karten, 15 je Farbe 

mit passenden Kuverts 
Material:  230 g/qm durchgefärbter Karton
Maße:  11,5 x 17 cm
Verkauf solange der Vorrat reicht!

Bestell-Nr. 07.29.684
Preis: CHF 25.60

3

3

1   BLANKI-Unicolor-Pastellfarben 
Mixpack  

Inhalt:  60 Karten, 15 je Farbe 
mit passenden Kuverts 

Material: 230 g/qm durchgefärbter Karton
Maße: 11,5 x 17 cm

Bestell-Nr. 07.29.509
Preis: CHF 23.–

1

Mit farblich 
passenden 

KuvertsKuverts
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5   BLANKI-Transparentmotive 
 Frühling 

Mit Fasermalern bemalen und auf eine Rahmen-
Klappkarte (Bestell-Nr. 07.29.657) kleben,  fertig ist 
ein seidig transparenter Frühlingsgruß. Extra-Tipp: 
Für leuchtende Fenster bilder die fertigen Motive 
 laminieren und ins Fenster hängen. 
Inhalt:  50 Zuschnitte, 10 verschiedene Motive 
Material:  110 g/qm Transparentpapier
Maße:  10 x 13 cm

Bestell-Nr. 07.29.516
Preis: CHF 9.10

4   BLANKI-Rahmen-Klappkarten 
Damit rücken Sie Motive ins beste Licht und Ihr 
Werk wird durch die Mehrfachfaltung geschützt. 
Kleiner Tipp: Die Transparentmotive Frühling 
(Bestell-Nr. 07.29.516) sind ein toller Kombi-Partner. 
Inhalt:  50 Karten, 

je 25 mit rechteckigen und ovalen 
 Ausschnitten, 
50 Kuverts, seidengefüttert 

Material:  200 g/qm Chromosulfatkarton
Maße:  11,4 x 16,2 cm

Bestell-Nr. 07.29.657
Preis: CHF 23.80

4

6

6   3-D-Klebepads  
Material:  beidseitig selbstklebend
Maße:  5 x 5 mm,  0,5 mm und 1 mm stark
Inhalt:  800 Pads, je Stärke 400 Stück 
Bestell-Nr. 06.23054 CHF 3.20
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1   BLANKI-Color-Bilderrahmen Tiere 
Das besondere Umfeld für Fotos, Bilder, Grüße oder 
Lieblingszitate. Für das gewisse Etwas liegen Ergän-
zungsteile bei, die sich nach Lust und Laune bemalen 
und ausschneiden lassen. 
Inhalt:  24 Bilderrahmen 

in 6 verschiedenen Farben und Motiven 
Material:  300 g/qm Fotokarton, 

Ergänzungsteile 190 g/qm 
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  13 x 18 cm, Bildausschnitt 10 x 15 cm

Bestell-Nr. 07.29.512
Preis: CHF 17.50
Bestell-Nr. 07.29.512
Preis: CHF 17.50

2   BLANKI-Fotorahmen 
Mit breitem Rand zum Ausgestalten. 
Inhalt:  10 Fotorahmen 
Material:  240 g/qm fester Karton
Maße:  16 x 16 cm, Fenster 5 x 5 cm

Bestell-Nr. 07.29.611
Preis: CHF 9.10

2

3   BLANKI-Bilderrahmen 
Fester Stand durch stabilen Karton. 
Inhalt:  10 Bilderrahmen und 20 Einlegeblätter 
Material:  240 g/qm fester Karton
Maße:  15 x 21 cm, Fenster 9 x 14 cm

Bestell-Nr. 07.29.674
Preis: CHF 12.80

38

3

1

Bestellen Sie direkt unter 
www.ingold-biwa.ch



39

4   BLANKI-Color-Foto-Leporellos  
Inhalt:  10 Leporellos, 

je 2 x gelb, orange, rot, grün, blau 
Material:  220 g/qm fester Tonkarton
Maße:  10,5 x 14,8 cm (Hochformat), 

5-mal genutet, Gesamtlänge 63 cm

Bestell-Nr. 07.29.562
Preis: CHF 10.90

5   BLANKI-Leporellos 
Maße:  18 x 18 cm, 3-mal genutet, 

Gesamtlänge 72 cm

Bestell-Nr. 07.29.670
Preis: CHF 10.90

 BLANKI-Leporellos 
Tolle Grundlage für Bildgeschichten, die erst klein 
daherkommen und dann Stück für Stück länger wer-
den. Auch aufgestellt ein schöner Hingucker. Klipp-
Klapp-Tipp: Bemalt und beschriftet werden daraus 
auch ganz schnell richtig lange Einladungs- oder 
Glückwunschkarten. 
Inhalt:  10 Leporellos mit Korrekturblättern 
Material:  250 g/qm starker Karton

7   BLANKI-Foto-Leporellos  
Maße:  10,5 x 14,8 cm (Hochformat), 

5-mal genutet, Gesamtlänge 63 cm

Bestell-Nr. 07.29.679
Preis: CHF 10.10

  BLANKI-Foto-Leporellos  
Maße:  10,5 x 14,8 cm (Hochformat), 

5-mal genutet, Gesamtlänge 63 cm

4

5

6   BLANKI-Postkarten-Leporellos  
Maße:  14 x 10 cm (Querformat), 

4-mal genutet, Gesamtlänge 70 cm

Bestell-Nr. 07.29.672
Preis: CHF 10.10 6

7
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1   BLANKI-Halbmasken Weltall 
Astronauten, Aliens und Roboter – bei diesem Set 
lässt das Universum grüßen. 
Inhalt:  10 Masken, 

4 Aliens, 3 Astronauten, 3 Roboter 
Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.527
Preis: CHF 9.10

BLANKI-Masken 
Komm, wir verkleiden uns – wann wir wollen und wie 
wir wollen. Bei unseren Masken-Sets ist für jeden 
Wunsch etwas dabei. Denn sie lassen sich individuell 
ausgestalten und bieten viel Raum für eigene Ideen. 
Durch das Bemalen, Bekleben oder Bedrucken erhält 
jede einzelne ihren unverwechselbaren Charakter. 
Einfach die Rohlinge ausschneiden, gestalten und 
Details wie Hörner, Nase usw. ankleben. Mit Gummi -
kordel (Bestell-Nr. 07.41.050) befestigen. Halbmas-
ken sind besonders für jüngere Kinder geeignet, 
da sie nur die obere Gesichtshälfte bedecken. 
 Wichtiger Tipp: Das Ausschneiden der Augen- 
und Mundpartien erfordert bei kleineren Kindern 
 Erwachsenenhilfe. 
Material:  250 g/qm starker Karton

2   BLANKI-Halbmasken Fantasy 
Eintauchen in das Reich der Trolle und Elfen! 
Inhalt:  10 Masken, je 1 x Elfe, Troll, 

Monster, Drache, Fledermaus, 
Paradiesvogel, Einhorn, Elfenjunge, 
Blumenmädchen 1 und 2 

Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.538
Preis: CHF 9.10

3   BLANKI-Halbmasken Haustiere  
Inhalt:  10 Masken, je 1 x Ente, Hund, Katze, 

Maus, Hase, Huhn, Esel, Kuh, Fisch, 
Schwein 

Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch
Verkauf solange der Vorrat reicht!

Bestell-Nr. 07.29.565
Preis: CHF 9.10

Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch

  BLANKI-Halbmasken Haustiere  
 je 1 x Ente, Hund, Katze, 

Maus, Hase, Huhn, Esel, Kuh, Fisch, 

Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch 3

40

Preis: CHF 9.10

1

2
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4   BLANKI-Halbmasken Wilde Tiere  
Inhalt:  10 Masken, je 1 x Affe, Büffel, Elefant, 

Giraffe, Löwe, Nilpferd, Tiger, Panda, 
Papagei (Kakadu), Zebra 

Maße:  ca. 18 cm breit, ca. 12–18 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.567
Preis: CHF 9.10

5   BLANKI-Masken Zootiere  
Inhalt:  5 Masken, je 1 x Löwe, Tiger, Giraffe, 

Affe, Zebra 
Maße:  ca. 20–22 cm breit, ca. 22–40 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.585
Preis: CHF 9.10

6   BLANKI-Masken Märchen  
Inhalt:  6 Masken, je 1 x Ritter, Räuber, 

Prinzessin, König, Hexe, Teufel 
Maße:  ca. 20–22 cm breit, ca. 22–40 cm hoch

Bestell-Nr. 07.29.561
Preis: CHF 9.10

Preis: CHF 9.10Preis: CHF 9.10

4

6

6

4
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2   BLANKI-Hampel-Ungeheuer 
Die Flattermänner machen Kids schon beim Gestal-
ten Spaß. Die vorgedruckten Ergänzungsteile wie 
Hörner, Flügel, Beine usw. werden ausgeschmückt, 
ausgeschnitten und auf die vorgestanzten Halterun-
gen geklebt. Danach mit einer Kordel (liegt nicht bei) 
die einzelnen Elemente verbinden – schon heißt es 
auf Schnurzug „hoch die Flügel“. Kleiner Tipp: 
Musterbeutelklammern (Bestell-Nr. 06.4.91) gleich 
mitbestellen. 
Inhalt:  10 Stück, 2 Motive, 

10 Blätter mit Ergänzungsteilen 
Material:  Körper 400 g/qm Chromokarton, 

Ergänzungsteile 250 g/qm 
fester Zeichenkarton, weiß

Maße:  ovaler Körper 13 x 19 cm

Bestell-Nr. 07.29.529
Preis: CHF 11.–

1

1

1   BLANKI-Kreise 
Bunte Transparentpapierstreifen, Wollfäden, Kordeln 
– hier lässt sich einfach alles zum Bestücken verwen -
den. So entstehen Mobiles, Fensterbilder oder lustige 
Figuren. Kleiner Tipp: Innenkreise als Augen, Füße 
usw. nutzen. 
Inhalt:  10 Sets in 5 Farben 
Material:  300 g/qm Karton
Maße:  je Set Ø 20, 16, 12, 8 und 4 cm

Bestell-Nr. 07.29.539
Preis: CHF 9.10

2
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3   BLANKI-Wimpel 
„Herzlich willkommen“ oder „Happy Birthday“: Anlässe, für den Einsatz 
der frei gestaltbaren Wimpel gibt’s mehr als genug. Mit Kreisen und Her-
zen als Abstandshalter für Wortzwischenräume. Kleiner Tipp: Auch als 
Anlauttabelle einsetzbar. Dann wird auf jeden Wimpel ein Buchstabe 
 geschrieben und die Kinder ordnen passende Dinge zu 
(Beispiel: A = Apfel, Affe, Ampel). 
Inhalt:  30 Wimpel und 

je 15 kleine Herzen und Kreise 
Material:  250 g/qm starker Karton, weiß
Maße:  Wimpelgröße ca. 19 x 13,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.505
Preis: CHF 9.10

3

3

 geschrieben und die Kinder ordnen passende Dinge zu 

3

4   BLANKI-Vogelhäuschen 
Kuckuck, was ist denn da drin? Die pfi ffi gen Schachteln sind als Geschenk -
tresor ebenso geeignet wie als Tischkarten. 
Inhalt:  10 Vogelhäuschen mit Anleitung 
Material:  250 g/qm starker Karton
Maße:  11,5 x 10 x 6 cm

Bestell-Nr. 07.29.544
Preis: CHF 10.10

 mit Anleitung 
 starker Karton

Preis: CHF 10.10

43
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Basilo    Deutschschweizer Basisschrift

www.ingoldverlag.ch

Die Reihe Basilo bietet alle notwendigen Grundlagen fü r die Entwicklung 
der  persönlichen Handschrift. Fü r jedes Schuljahr gibt es viel Übungsmaterial. 
Das Zahlen heft fü r das 1. Schuljahr ergänzt die Reihe ideal.
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40Basilo1 – Schreibheft
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Basilo 1 – Schreibheft

2Basilo 2 – Schreibheft

Basilo 2 – Schreibheft

Basilo 1 – Grundformen erwerben
Basilo 1 – Formblätter : Kopiervorlagen | 64 Seiten | 29,7 × 21 cm
schwarz-weiss illustriert
ISBN 978-3-03700-337-4 | Art.-Nr. 20.337 | Preis CHF 48.00

Basilo 1 – Schreibheft : Heft | 56 Seiten | zweifarbig illustriert | Spiralbindung
ISBN 978-3-03700-336-7 | Art.-Nr. 20.336 | Preis CHF 9.70

Basilo 3 – Verbindungen anwenden
Basilo 3 – Schreibheft : Heft | 64 Seiten | zweifarbig illustriert | geheftet
ISBN 978-3-03700-417-3 | Art.-Nr. 20.417 | Preis CHF 9.70

In unserem Shop finden Sie ausserdem 
die Basisline-Schulhefte und Basisline-Heft-
blätter mit den passenden Lineaturen.

Weitere Informationen und Materialien zum 
Basilo-Schreiblehrgang finden sie unter:

Basilo 2 – Rundwenden erlernen, Grundformen vertiefen, 
erste Verbindungen erfahren
Basilo 2 – Formblätter : Kopiervorlagen | 64 Seiten | 29,7 × 21 cm | schwarz-weiss illustriert
ISBN 978-3-03700-407-4 | Art.-Nr. 20.407 | Preis CHF 48.00

Basilo 2 – Schreibheft : Heft | 48 Seiten | zweifarbig illustriert | Spiralbindung
ISBN 978-3-03700-406-7 | Art.-Nr. 20.406 | Preis CHF 9.70

Basilo 3 – Schreibheft

Wähle Wörter aus und schreibe sie ab.

Schreibe die Sätze nochmals.

Überfahre die Buchstaben und wiederhole sie in den leeren Kästchen. 1. Fülle die Lücken in den Sätzen mit sinnvollen Wörtern aus der Blume.
2.  Überfahre die Sätze.

Schreibe zwei bis drei Wörter mit geschlossenen Augen.

8 9Basilo 3 – Schreibheft

Setze A/a ein und überfahre das Wort.

Basilo 1 – Zahlenheft
Im Übungsheft wird der Bewegungs-
ablauf der Ziffern 0 –9 sowie der 
 Zahlen bis 20 trainiert. Die Stellen-
wertschreibweise wird mit dem 
 Darstellen von Rechnungen geü bt.

Basilo 1 – Zahlenheft : Heft | 40 Seiten
zweifarbig illustriert | geheftet
ISBN 978-3-03700-338-1 | Art.-Nr. 20.338
Preis CHF 6.00

Ergänzende Materialien zur Basisschrift:

• Basilo-Lineal

• Lineaturbänder magnethaftend

• A7-Karteikärtchen zur Basisschrift-Lineatur

• Basisschrift – Meine Wörtersammlung

Blanki_2021_Inserat_Basilo_GzS.indd   1 01.06.21   07:38



Drei verschiedene Material-Sets
 bieten einen attraktiven Einstieg in 
den  bewegten Unterricht.

Alle Elemente sind auch einzeln 
 erhältlich. Weitere Informationen 
und Artikel siehe:

Starterset 
«Balancieren »

Starterset 
«Im Gleichgewicht »

Im Fächer «Lernen in 
 Bewegung » finden 

Sie Ideen und Rezepte 
zum bewegten 
 Unterricht.

Im 

Starterset 
«Rola Bola »

www.ingoldverlag.ch
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Vorwort
Liebe Kundin, lieber Kunde,
Schon mal was von BLANKI gehört? 

Eins vorweg: BLANKI ist kein neuer Wunderstürmer, der in 
der Bundesliga Tore am Fließband schießt und es ist auch 
kein Begriff, der einen Ebbe-Zustand im Geldbeutel 
beschreibt. 

BLANKI ist eine Produktreihe, die wir selbst entwickeln und 
die es nur bei uns gibt. Für Kinder und Erwachsene hält sie 
maximalen Spass bereit, weil sie unendlich viele Möglichkeiten 
zum kreativen Gestalten bietet. Denn hier geben wir nur den 
„blanken“, sprich freien, Rahmen vor und überlassen das 
Ausgestalten komplett Ihnen und Ihrer Fantasie.

Mit Kalendern und Karten zum Selbstgestalten blüht die 
Kreativität auf, jeder wird ratzfatz zum Designer und entwirft 
mit Leichtigkeit ganz eigene Werke zum „Danke-Sagen“, 
„Gute-Besserung-Wünschen“ oder für ein Grüsschen 
zwischendurch. Außerdem fi nden sich hier coole Taschen, 
Tüten und Geschenkschachteln zum selbst Bemalen und 
Bekleben. Und weil wir echte Spielkinder sind, gibt’s natürlich 
auch Spielfelder, Puzzles, Spielkarten und Memorys – 
da sausen ganz von selbst viele bunte Spielideen in den Kopf. 
Und das Beste: Jeder bestimmt seine eigenen Regeln! 

Eindimensional zu denken ist gar nicht unser Ding und so 
schwingen wir uns ganz elegant in die dritte Dimension: 
Da „poppt“ ein liebes Grüsschen aus der Klappkarte und wer 
eine Überraschungsbox öffnet, bekommt klapp-klapp sein 
Geschenk explosionsartig präsentiert. Noch mehr Bewegung 
kommt mit Purzelkarten in die BLANKI-Riege, denn da 
kullern bunte Tiere quer durch die Karte. Ja, Sie sehen schon, 
faul herumliegen gibt’s hier nicht! 

Viel Spass beim Blättern und Ausprobieren

Ihr ALS Kreativ-Team

PS: Haben Sie schon Ihr aktuelles ALS-Verlagsprogramm 
2021/2022? Wenn nicht, gleich anfordern!
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ALS-Verlag GmbH
Voltastraße 3
D-63128 Dietzenbach

BLANKI-Programm
Bestell-Nr. 60.081

Auslieferung für die Schweiz

Suisselearn Media AG
Hintergasse 16
CH-3360 Herzogenbuchsee
Telefon +41 62 956 44 44
Telefax +41 62 956 44 54
E-Mail info@ingold-biwa.ch

Suisselearn Media AG
Ebnaterstrasse 141
CH-9631 Ulisbach-Wattwil
Telefon +41 71 987 00 00
Telefax +41 62 956 44 54
E-Mail info@ingold-biwa.ch

Programm 2021/2022

Für Kreativität und Bildung in Krippe, 
Kindergarten, Schule und Therapie

Alles für das Lernen mit Spaß

BLANKI-Zeilenbeißer 
Genauere Informationen siehe Seite 2.
Inhalt:  1 Set für 32 Zeilenbeißer, 

12 Bogen mit 4 verschiedenen Motiven
Material:  190 g/qm + 300 g/qm fester Karton, 

weiß
Maße: 16 x 3,5 cm

Bestell-Nr. 07.29.400 NEU!
Preis: CHF 9.10

BLANKI-Buchseitenmerker 
Genauere Informationen siehe Seite 2.
Inhalt:  1 Set für 32 Buchecken, 

16 Bogen mit 4 verschiedenen Motiven
Material: 190 g/qm fester Karton, weiß
Maße: 10 x 10 cm

Bestell-Nr. 07.29.408 NEU!
Preis: CHF 9.10


